
 
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale: l’Europa investe nelle zone rurali 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE MURGIA PIÙ S. C. A R. L. 
Via Achille Grandi, 2 
76014 Spinazzola (BT) 
P. IVA 08006670726 

Tel. +39 0883684155 
www.galmurgiapiu.eu 
info@galmurgiapiu.eu 
galmurgiapiu@pec.it 

 

Determina di aggiudicazione n.16 del 07 dicembre 2024 

Copertura 

finanziaria 
PSR PUGLIA 2014-2020 - Sottomisura 19.4 – Gestione  

CUP B62F17000810009 

CIG  
 

B4AF90AA71 

Deliberazione 

del Consiglio di 

Amministrazione 

21 OTTOBRE 2024 

Responsabile 

unico di progetto  
Dott. Francesco Popolizio 

Affidamento 
Affidamento diretto (importo contratto Euro 12.000,00) ex art. art. 50, comma 

1, lettera b) del D.Lgs 36/2023  

Il Responsabile unico di progetto  

Visti: 

 la Strategia di Sviluppo Locale (SSL) del GAL Murgia Più 2014/2020 e relativo Piano di Azione Locale, 
approvata con Determinazione della AdG del PSR Puglia 2014-2020 n. 178 del 13 settembre 2017, e 
ss.mm.ii., avente ad oggetto “PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 – Valutazione 
e Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a 
finanziamento”; 

 la SSL del GAL MURGIA PIU’ s.c. a r.l. in ordine alle “Modalità di gestione e sistema organizzativo”; 

 la Convenzione tra Regione Puglia e GAL MURGIA PIU’ s. c. a r. l. sottoscritta in data 10/10/2017, registrata 
in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate al n° 271; 

 il Regolamento (UE) 2220/2020 “Regolamento di estensione della programmazione corrente e di 
transizione verso il periodo di programmazione 2023-2027” è stata prorogata l’obbligatorietà di garantire 
l’avanzamento totale della spesa entro il 31 dicembre 2023 consentendo il completamento delle 
procedure, sino alla istruttoria dei saldi finali, anche negli anni 2024 e 2025; 

 la D.G.R. n.1511/2022 - Istruttoria sulle domande di proroga attività GAL – Modifica dell’art.15 
dell’Allegato A e dell’art. 19 dell’Allegato B dello “Schema di Convenzione tra Regione Puglia e Gruppi di 
Azione Locale (GAL)” ai sensi del regolamento UE n.2220/2020; 

 la Determinazione Dirigenziale n.17 del 05/01/2023 della sezione Attuazione Programmi Comunitari per 
l’Agricoltura del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale della Regione Puglia, che ha 
modificato la Convenzione sottoscritta in data 07/11/2017 tra Regione e GAL Murgia Più scarl,  
prorogando i termini delle attività del GAL al 31/12/2025.  



 
 

 

 

Pag. 2 di 3 

 

 Il Regolamento di funzionamento interno del Gruppo di Azione Locale Murgia Più, e in particolare il Titolo 
VIII – acquisizione di forniture, lavori e servizi; 

Considerato che: 

 il Gruppo di Azione Locale Murgia Più, a seguito di istruttoria di merito della Regione Puglia, è stato 

ufficialmente selezionato in quanto beneficiario della Sottomisura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 

2014-2020 con Decreto di Concessione n. 030/7947 del 24 maggio 2018 relativamente alla domanda di 

sostegno n. 84250021866; 

 il Consiglio di Amministrazione del Gruppo di Azione Locale Murgia Più nella seduta del 21/10/2024 ha 

approvato l’avviso pubblico per la selezione di n.1 animatore esperto in possesso di elevata professionalità 

e comprovata esperienza, con funzioni di tecnico-amministrativo qualificato, per il coordinamento e 

gestione delle attività istruttoria degli interventi ammessi a finanziamento a valere sulla Sottomisura 19.2 

"Sostegno all'esecuzione nell'ambito degli interventi della strategia" e di rendicontazione sulla 

Sottomisura 19.4 “Sostegno ai costi di gestione” PSR 2014/2022 Regione Puglia – SSL GAL Murgia Più scarl.  

 a seguito della pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul portale istituzionale del GAL: www.galmurgiapiu.eu 

e sull’albo pretori dei comuni afferenti all’area GAL, sono pervenute n.02 istanze; 

 a seguito della valutazione delle istanze pervenute è stata formulata una graduatoria, pubblicata sul sito 

www.galmurgiapiu.eu  come previsto dall’art.6 dell’avviso e che dalla stessa è risultato primo in 

graduatoria il candidato Girolamo Cristian Trione partita IVA 08659960721 ; 

 con RDO n. 4896474 – Trattativa diretta, per la selezione di n.1 animatore con funzioni tecnico 

amministrative in possesso di elevata professionalità e comprovata esperienza qualificato per il 

coordinamento e la gestione delle attività di istruttoria a valere sulla Sottomisura 19.2 e di 

rendicontazione sulla Sottomisura 19.4 SSL GAL Murgia Più scarl, è stato formulato un invito all’operatore 

economico Trione Girolamo Cristian; 

 l’operatore economico con offerta economica del 03/12/2024 ha presentato la propria offerta di Euro 

12.000,00 oltre IVA; 

 il DURC online del 02/12/2024 (scadenza 01/4/2025) con protocollo INPS n. 43819063 attesta la regolarità 

contributiva dell’affidatario. 

 alla data odierna non vi sono annotazioni riservate su ANAC nei confronti dell’affidatario. 

 trattandosi di una procedura di importo inferiore ad euro 40.000,00 l’operatore economico ha dichiarato 

il possesso dei requisiti previsti dagli artt. 94, 95, 96, 98 e 100 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento 

in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto : 

 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, mediante ordine diretto, sul portale 

MEPA,  l’incarico professionale di animatore con funzioni tecnico-amministrative, in possesso di elevata 

professionalità e comprovata esperienza, qualificato per il coordinamento e la gestione delle attività di 

istruttoria a valere sulla Sottomisura 19.2 "Sostegno all'esecuzione nell'ambito degli interventi della 

strategia" e di rendicontazione sulla Sottomisura 19.4 “Sostegno ai costi di gestione” PSR 2014/2022 

Regione Puglia – SSL GAL Murgia Più scarl  all’operatore economico, partita IVA 08659960721 , con sede 

a BISCEGLIE (BT)  in  L.go Fiamme Gialle; 

http://www.galmurgiapiu.eu/
http://www.galmurgiapiu.eu/


 
 

 

 

Pag. 3 di 3 

 

 che a seguito della presentazione dell’offerta da parte dell’operatore economico Trione Girolamo 

Cristian è stato generato dalla piattaforma MEPA il CIG: B4AF90AA71 

 che il compenso per l’affidamento di cui trattasi è di € 12.000,00 (dodicimila/00) oltre IVA ed altri oneri 

compresi come per legge; 

 la durata dell’incarico decorre dalla stipula del contratto per 12 mesi, per un fabbisogno stimato di circa 

800 ore, salvo eventuali proroghe contrattuali; 

 che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106 del 

medesimo decreto; 

 che le clausole  ritenute essenziali sono contenute nella bozza di contratto allegata alla RDO n. 4896474 

e nella presente determinazione; 

 che l’obbligazione verrà perfezionata mediante stipula del contratto  disposta tramite MEPA, di cui il 

contraente dovrà inviare al GAL a mezzo PEC copia firmata per accettazione 

 che il rapporto di collaborazione avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto.  

 

Il Responsabile Unico di Progetto 

dott. Francesco Popolizio 


		2024-12-08T19:50:18+0100
	POPOLIZIO FRANCESCO


		2024-12-10T11:24:10+0100
	Girolamo Cristian Trione




